
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 239 DEL 16/07/2024 REG. GEN.

N. 66 DEL 02/07/2024

OGGETTO: PROGETTO INFORETE VALLE VARAITA ANNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- Unione Montana Valle Varaita, come già negli anni passati, intende predisporre anche per la stagione 
turistica 2024 un programma unitario per la gestione congiunta degli uffici turistici dei Comuni che  
manifesteranno la volontà di aderire e per l’organizzazione di attività di animazione in tutti i Comuni 
della Valle Varaita, al fine di sopperire all’esigenza, manifestata dall’utenza turistica, di disporre di  
un’offerta turistico-culturale che valorizzi il territorio in modo diversificato nei mesi estivi e nei week 
end autunnali;

- l’organizzazione verrà seguita dall’ufficio Programmazione, Turismo e Cultura dell’Unione Montana 
e si avvarrà del supporto logistico della Fondazione Amleto Bertoni di Saluzzo al costo orario per cia-
scun operatore coinvolto di € 13,50 IVA inclusa;

- l’Unione montana si farà carico delle spese di comunicazione e fornirà gratuitamente materiali infor-
mativi e turistici in più lingue; 

Vista la nota prot. n. 2327 del 15.05.2024 pervenuta in data 15.05.2024 n. prot. 3677 con la quale 
l’Unione Montana Valle Varaita ha trasmesso il Progetto “InfoRete Valle Varaita anno 2024” chiedendo ai  
Comuni aderenti di indicare il budget che intendono stanziare e il calendario di apertura del punto informati-
vo;

Considerato  che questo Comune, con deliberazione di Giunta Comunale n. 73 in data 20.06.2024 ha 
aderito al Progetto “Inforete Valle Varaita anno 2024”;

Ritenuto di richiedere l’apertura di un nuovo punto informativo in Costigliole Saluzzo, in concomitan-
za con la mostra d’arte “La Leggerezza nella Scultura Contemporanea”, presso le sale di Palazzo Sarriod de  
La Tour (aperta al pubblico tutti i sabati dalle ore 15.00 alle ore 19.00 e le domeniche dalle ore 9.30 alle ore  
12.30 e dalle ore 15.00 alle ore 19.00, dal 29.06.2024 al 27.10.2024), a cura dell’Associazione Attivamente, 
di Costigliole Saluzzo per n. 4 ore settimanali, per n.18 settimane;

Dato atto che il costo a carico di questo Ente per le iniziative turistiche di cui sopra, sul proprio territo-
rio, per l’anno 2024 è preventivato in € 1.000,00;

Ritenuto di dover procedere all’impegno di spesa relativo;

Richiamate:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilan-
cio di previsione per gli esercizi 2024/2026;

• la Deliberazione della G.C. n. 5 del 18.01.2024 di approvazione del P.E.G. 2024/2026;



• il decreto sindacale n. 18 del 29.10.2020;

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il vigente regolamento di contabilità adottato con deliberazione del consiglio comunale n. 36 del 
28/12/2016;

Visto l’art. 9 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della g.c. n. 30 del 
16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme 
dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto responsabile del servizio rilascia il 
visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stan-
ziamenti di bilancio;

D E T E R M I N A

1) Di confermare per l’anno 2024 l’adesione al Progetto Inforete Valle Varaita l’apertura di un nuovo pun-
to informativo in Costigliole Saluzzo, in concomitanza con la mostra d’arte “La Leggerezza nella Scul-
tura Contemporanea”, presso le sale di Palazzo Sarriod de La Tour (aperta al pubblico tutti i sabati dal -
le ore 15.00 alle ore 19.00 e le domeniche dalle ore 9.30 alle ore 12.30 e dalle ore 15.00 alle ore 19.00, 
dal 29.06.2024 al 27.10.2024), a cura dell’Associazione Attivamente, di Costigliole Saluzzo per n. 4 
ore settimanali, per n.18 settimane;

2) Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2024

€ 1.000,00 Cap. 2700/21

Missione 7

Programma 1

Titolo I

Macro 104

Piano Finanziario U.1.04.01.02.005

Creditore Unione Montana Valle Varaita

CIG =============== CUP ==============

Esigibilità Entro il 31/12/2024

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il se -
guente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di fi -
nanza pubblica di cui all'articolo 1, commi 707-734, della legge n. 208/2015;

4) Di trasmettere il provvedimento al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza.

DI DARE ATTO che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione in 
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  16 luglio 2024
Il Responsabile del Servizio

MONDINO DOTT. DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la fir-
ma autografa


	D E T E R M I N A

